PAGE

	Чăваш Республикин                                                            Муркаш районĕн                                                              администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

         28.05.2021 ç. №515
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика  Администрация

 Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.05.2021 г. №515
село Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 04.02.2019 года №71 «О муниципальной программе Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики»
В связи с изменением размера объемов финансирования Моргаушского района Чувашской Республики администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
 1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 04.02.2019 года №71 «О муниципальной программе Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления  Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

«

	 Объемы финансирования      муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы
	Предполагаемый общий объем финансирования Программы на 2019–2035 годы составит  628 540,4  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 36 834,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 39 173,3 тыс. рублей;

в 2021 году -   37 033,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  34 966,6 тыс. рублей;

в 2023 году -   34 881,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  37 137,7 тыс. рублей;

в 2025 году –   37 137,7 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах –  185 688,5 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах –   185 688,5 тыс. рублей;

из них средства федерального бюджета –  25 667,0 тыс. рублей (4,08%), в том числе:

в 2019 году –  1 821,7 тыс. рублей;

в 2020 году –  1 794,9 тыс. рублей;

в 2021 году -   3 271,8 тыс. рублей;

в 2022 году –  1 332,1 тыс. рублей;

в 2023 году -   1 246,5 тыс. рублей;

в 2024 году –  1 350,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  1 350,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах –   6 750,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах –   6 750,0 тыс. рублей;

из них средства республиканского бюджета –  200,0 тыс. рублей (0,03 %) в том числе:

в 2019 году – 120,0 тыс. рублей;

в 2020 году –   - 80,0 тыс. рублей;

в 2021 году  – 0 тыс. рублей;

в 2022 году –  0 тыс. рублей;

в 2023 году –  0 тыс. рублей;

в 2024 году –   0 тыс. рублей;

в 2025 году –   0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах –   0 тыс. рублей;

из них средства районного бюджета Моргаушского района –  601 662, 5 тыс. рублей (95,7%) в том числе:

в 2019 году – 34 802,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 36 715,0 тыс. рублей;

в 2021 году -  33 423,6  тыс. рублей;

в 2022 году – 33 634,5 тыс. рублей;

в 2023 году -  33 634,5 тыс. рублей;

в 2024 году –  35 787,7 тыс. рублей;

в 2025 году –   35 787,7 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах –   178 938,5 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах –   178 938,5 тыс. рублей;

из них средства бюджетов сельских поселений Моргаушского района – 1 010,9 тыс. рублей (0,1 %), в том числе по годам:

в 2019 году – 89,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 583,4 тыс. рублей;

в 2021 году -  337,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году -   0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0,0  тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах –   0,0 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования уточняется при формировании районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

                                                                                                                                               ».
1.3. Абзац 2 раздела III "Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы"  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019–
2035 годах составляет 628 540,4   тыс.  рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета –  25 667,0 тыс. рублей (4,08 процентов);

республиканского бюджета Чувашской Республики - 200,0 тыс. рублей (0,03 процента);

бюджета Моргаушского района  –  601 662,5  тыс. рублей (95,7 процентов);

бюджетов сельских поселений Моргаушского района – 1 010, 9тыс. рублей (0,1 процента);».
1.4. Абзац 6 раздела III "Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы"  изложить в следующей редакции:

                «Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составляет  257 163,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 36 834,1тыс. рублей;

в 2020 году – 39 173,3 тыс. рублей;

в 2021 году -   37 033,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  34 966,6 тыс. рублей;

в 2023 году -   34 881,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  37 137,7 тыс. рублей;

в 2025 году –   37 137,7 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 12 167,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1 821,7 тыс. рулей;
в 2020 году – 1 794,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 271,8 тыс. рублей;

в 2022 году - 1 332,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 246,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 350,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 350,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 200,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 120,0  тыс. рулей;

в 2020 году – 80,0  тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2022 году - 0,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

бюджета Моргаушского района – 243 785,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 34 802,5 тыс. рулей;

в 2020 году – 36 715,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 33 423,6  тыс. рублей;

в 2022 году – 33 634,5  тыс. рублей;

в 2023 году – 33 634,5  тыс. рублей;

в 2024 году – 35 787,7  тыс. рублей;

в 2025 году – 35 787,7  тыс. рублей;

бюджетов сельских поселений – 1 010,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 89,9  тыс. рулей;

в 2020 году – 583,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 337,6 тыс. рублей;

в 2022 году - 0,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

На втором этапе, в 2026-2030 годах, объем финансирования Муниципальной программы составляет 185 688,5 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета – 6 750,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Моргаушского района – 178 938,5 тыс. рублей;

бюджетов сельских поселений Моргаушского района – 0,0 тыс. рублей.

На 3 этапе, в 2031-2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы составляет 185 688,5 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета – 6 750,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Моргаушского района – 178 938,5 тыс. рублей;

бюджетов сельских поселений Моргаушского района – 0,0 тыс. рублей.»
1.5. Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.6. В приложении №3 Позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам
реа​лизации

	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 25 867,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1821,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1874,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 3271,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 1332,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 1246,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1350,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1350,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 6750,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 6750,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 25 667,0 тыс. рублей (99,2 процентов), в том числе:

в 2019 году – 1821,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1794,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 3271,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 1332,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 1246,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1350,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1350,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 6750,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 6750,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 200,0 тыс. рублей (0,8 процентов), в том числе:

в 2019 году – 120,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 80,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 -2030 годах - 0,0 тыс. рублей;

в 2031- 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

                                                                                     »

1.7. Абзац 2 раздела IV "Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы"  изложить в следующей редакции:

«

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 25 867,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 25 667,0 тыс. рублей  (99,2 процентов);
республиканского бюджета – 200,0 тыс. рублей (0,8 процентов);

Объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составляет 12 367,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1941,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1874,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 3271,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 1332,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 1246,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1350,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1350,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 12 167,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1821,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1794,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 271,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 1332,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 1246,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1350,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1350,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 200,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 120,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 80,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования подпрограммы составляет 6750,0 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета – 6750,0 тыс. рублей;

На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования подпрограммы составляет 6750,0 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета – 6750,0 тыс. рублей;

1.8. Приложение к подпрограмме «Совершенствование государственного управления в сфере юстиции» муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики»  изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

1.9. В приложении №4 Позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 1 389,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 116,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 67,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 365,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 300,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 300,0  тыс. рублей;

из них средства:

районного бюджета Моргаушского района – 1060,0 тыс. рублей (76,3 процентов), в том числе:
в 2019 году – 46,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 43,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 130,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 300,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 300,0  тыс. рублей;

бюджетов сельских поселений Моргаушского района – 329,5 тыс. рублей (23,7 процентов), в том числе:

в 2019 году – 69,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 23,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 235,8  тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0  тыс. рублей
                                                                                            »

1.10. Абзац 2 раздела IV "Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы"  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 1389,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

бюджета Моргаушского района – 1060,0 тыс. рублей (76,3  процентов).

бюджета сельских поселений Моргаушского района – 329,5 тыс. рублей (23,7 процента).

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составляет 789,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 116,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 67,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 365,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2025 году –60,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Моргаушского района – 460,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 46,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 43,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 130,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 60,0 тыс. рублей;

бюджета сельских поселений Моргаушского района – 329,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 69,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 23,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 235,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования подпрограммы составляет 300,0  тыс. рублей, из них средства:

бюджета Моргаушского района  – 300,0 тыс. рублей.

На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования подпрограммы составляет 300,0 тыс. рублей, из них средства:

бюджета Моргаушского района  – 300,0 тыс. рублей.

                                                                                                                     »
1.11.  Приложение к подпрограмме «Развитие муниципальной службы в Моргаушском районе Чувашской Республики» муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие потенциала Муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

1.12. В приложении №6 Позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики составляют 601 283,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 34 776,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 37 231,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 33 395,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 33 574,5тыс. рублей;

в 2023 году – 33 574,5тыс. рублей;

в 2024 году – 35 727,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 35 727,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах –178 638,5тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 178 638,5 тыс. рублей

     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Моргаушского района                                                                                       Р.Н. Тимофеев
Быкова А.М.
62-4-37